
UNIONE “TERRA DEI LANCIA”
COMUNI DI FICARRA E BROLO

Originale di D eliberazione della G iunta dell’Unione
N.10 Reg. Gen. Oggetto: Assegnazione somme per aggiornamento e manutenzione del sito
del 22/10/2024 web istituzionale dell' "Unione dei Comuni Terra dei Lancia".

L'anno duemilaventiquattro il giorno ventidue del mese di ottobre alle ore e seguenti, nella sale delle
adunanze del Comune di Brolo, si é riunita la Giunta dell'Unione con la presenza dei Sigg.:

Basilio RIDOLFO Sindaco del Comune di Ficarra Presidente dell' Unione Presente

Giuseppe LACCOTO Sindaco del Comune di Brolo Componente Presente

Partecipa on line il Segretario dell'Unione Dott. Pietro MANGANARO

LA GIUNTA DELL'UNIONE

VISTA la Legge 8 giugno 1990, n. 142, come recepita con la L.R. 11/12/1991, n. 48;
VISTA la L.R. 3/12/1991, n. 44
PREMESSO che sulla proposta della presente deliberazione, ai sensi dell'art.53 della Legge 8 giugno 1990 n. 
142 come recepito con l'art. 1 -  comma 1 lettera i, della Legge Regionale n, 48/91, come modificato con 
l'art.12 della L.R. n. 30/2000
- Il Responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la regolarità tecnica ha espresso parere: 
favorevole;
- Il Responsabile del servizio finanziario, per quanto concerne la regolarità contabile ha espresso parere: 
favorevole;
VISTA la proposta di deliberazione che viene allegata alla presente in parte integrante e sostanziale;
RITENUTA la stessa , così come formulata meritevole di approvazione;
VISTO lo Statuto dell'Unione;
VISTE le LL.RR. nn. 44/91, 7/92, 26/93, 32/94, 23/97, 23/98 e 30/2000;
VISTO l'O.A.EE.LL. vigente in Sicilia, come integrato con la L.R. 11/12/1991, n. 48 e successive modifiche ed 
integrazioni;
Con voti unanimi favorevoli espressi nei modi di legge

DELIBERA

di approvare, così come formulata, l'allegata proposta di deliberazione intendendosi qui integralmente 
trascritto, ad ogni effetto di legge, il relativo dispositivo;
di dichiarare la presente deliberazione, attesa l'urgenza, immediatamente esecutiva ai sensi dell'art. 12 -  
comma 2 -  della L.R. n. 44/91.



FICARRA-BROLO
Piazza Piersanti Mattarella n. 5 - 98062 Ficarra (ME) 

tei. 0941-582666 
C.F. e P.I.V.A. 03002660839

Proposta di deliberazione della Giunta deirUnione n. 10 del 22/10/2024

OGGETTO: Assegnazione somme per aggiornamento e manutenzione del sito web istituzionale 
dell'Unione dei Comuni "Terra dei Lancia".

OGGETTO:RINNOVO SERVIZIO DI GESTIONE, AGGIORNAMENTO E MANUTENZIONE SITOWEB DEL 
COMUNE. ASSEGNAZIONE SOMMA.

Premesso che le Amministrazioni Pubbliche attraverso i siti web istituzionali assumono iniziative e 
adottano strumenti per garantire la trasparenza e l’informazione al pubblico delle iniziative adottate; 
Rilevato, al fine di assicurare la funzionalità del sito istituzionale per poter procedere con gli adempimenti 
previsti dalla normativa vigente (Albo Pretorioon line, Amministrazione trasparente, ecc.) che occorre 
aggiornarne i contenuti nonché provvedere alla sua periodica manutenzione;
Ritenuto, pertanto, assegnare al Responsabile dell’Area Amministrativa la somma presuntivamente 
occorrente di € 854.00;

VISTO il Decreto Legislativo n.267/2000 e s.m.i.;
VISTO lo Statuto dell’Unione;
VISTO l’OAEE.LL. vigente in Sicilia;

SI PROPONE CHE LA GIUNTA DELL’UNIONE DELIBERI 

Per i motivi espressi in narrativa:
1. DI provvedere al rinnovo, per anni uno, del servizio di gestione, aggiornamento e manutenzione 

sito web comunale;
2. DI demandare al Responsabile dell'Area Amministrativa gli adempimenti conseguenti derivanti dal 

presente provvedimento, assegnando per tale finalità la somma di € 854.00 imputandola al 
pertinente capitolo del Bilancio Pluriennale 2024/2026 Esercizio2024;

3. DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente esecutivo ai sensi della normativa 
vigente.

Il Presidente dell'Unione
Ing. Basilio RIDOLFO



SERVIZIO ECONOMICO -  FINANZIARIO

Il sottoscritto responsabile del servizio economico-finanziario, a norma dell'art. 1 della l.r. 11 dicembre 1991, n. 48 ed 
in ordine alla proposta di deliberazione che precede:

ATTESTA

la copertura finanziaria della spesa con imputazione della stessa all'intervento/agli interventi in conto 
competenza/residui del bilancio corrente esercizio/pluriennale indicato/i nella proposta di deliberazione succitata.

Ai sensi dell'art. 1, comma 1, lett. i) della l.r. 11.12.1991, n. 48 e successive modifiche ed integrazioni, sulla proposta 
di deliberazione che precede, ì sottoscritti esprimono i seguenti pareri:

Il Responsabile 
del

Servizio

Per quanto concerne la regolarità tecnica esprime parere: 

FAVOREVOLE

Il Resp ìj i b ^ d ^ A ^ ^  pnministrativa

Il Responsabile 
di

Ragioneria

Per quanto concerne la regolarità contabile esprime parere: 

FAVOREVOLE

Il Responsabile dell'Area Ecbiwmipa^^ranziaria 
Rag Eleon^ra^RlpN



Si da atto che il Responsabile del Servizio finanziario ha reso, sulla presente deliberazione, attestazione della 
relativa copertura finanziaria così come prescritto dall'art. 13 della L.R. 3.12.91, n. 44.

IL SEGRETARIO DELL'UNIONE
Dott. Pietro MANGANARO

Il sottoscritto Segretario dell'Unione, visti gli atti d'ufficio,

ATTESTA

che la presente Deliberazione, in applicazione della Legge Regionale 3 dicembre 1991, n. 44 è stata affissa
all'albo pretorio on line dell'Unione il g iorno_______________________per rimanervi per quindici giorni
consecutivi (art. 11, comma 1):

f a
IL SEGRETARIO DELL'UNIONE
Dott. Pietro MANGANARO

Il sottoscritto Segretario dell'Unione, visti gli atti d'ufficio,

ATTESTA

che la presente Deliberazione, in applicazione della Legge Regionale 3 dicembre 1991, n. 44, pubblicata all'albo
pretorio on line per quindici giorni consecutivi dal _________________  al _____________________come
previsto dall'art. 11.

E' DIVENUTA ESECUTIVA IL GIORNO ________________

□Decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 12, comma 1):

□ Dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi dell'art. 12, comma2.

__\ IL SEGRETARIO DELL'UNIONE
•*> Dott. Pietro MANGANARO




